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dolayı onlar için yakıp kavuran bir içecek ve çok acı veren bir 
azap vardır.
5- Güneşi çok parlak bir ışık kaynağı, ay’ı da aydınlık yaratan, 
O’dur. O, yılların sayısını ve hesâbını bilmeniz için aya evreler 
belirledi. Allah bütün bunları yalnızca günahlarınızı ve sevap-
larınızı âdil bir şekilde ortaya çıkarıp size göstermek için ya-
rattı. O, doğruyu yanlıştan ayırt etmeyi öğrenen insanlar için 
bu âyetleri ayrıntılı bir şekilde açıklıyor.
6- Gece ile gündüzün dönüşümünde, Allah’ın göklerde ve 
yeryüzünde yarattıklarında, O’nun emirlerine uyup azâbından 
kaçınan insanlar için büyük bir kudretin izleri vardır.

YÛNUS SÛRESİ
-YÛNUS (a.s.) BÖLÜMÜ-

Esirgeyen, bağışlayan 
Allah’ın adıyla,

1- Elîf, Lâm, Râ. Bunlar, bilge-
liğin ta kendisi olan bu Kur’an’ın 
âyetleridir.
2- Aralarından bir adama, ‘İn-
sanları uyar! İman edenlere de 
rablerinin değerlendirmesine 
göre, onlar için değerli mevkiler 
olduğu müjdesini ver’ diye vah-
yetmemizi insanlar çok mu 
garip buldular ki kâfirler, ‘Hiç 
şüphesiz bu adam alenî sihirbaz’ 
dediler?
3- Gökleri ve yeryüzünü altı 
günde yaratan elbette ki rabbi-
niz Allah’tır. Ayrıca, varlık tasa-
rımını O denetlemektedir. Bü-
tün düzeni kesinleşmiş yasasına 
göre O yönetir. O’nun belirle-
diği şartlar oluşmadıkça hiç 
kimse şefaatte bulunamaz. İşte 
rabbiniz Allah böyle kudretli 
bir yaratıcıdır. Bu yüzden yal-
nızca O’na kulluk edin. Yoksa 
hâlâ gerçeği görüp anlamayacak 
mısınız?
4- Sonunda sorgulanmak için 
hepiniz O’nun huzuruna gö-
türüleceksiniz. Allah’ın vaadi 
kesindir. Elbette ki O, yarat-
mayı başlatandır, üstelik îman 
edip zâtının rızâsına uygun 
davrananların mükâfatlarını 
adâletle vermek için yeniden 
yaratacaktır, kâfirlere gelince, 
inkâr etmekte olduklarından 
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larının sonu da ‘Hamd yalnız-
ca Âlemlerin Rabbi Allah’a 
âittir.’
11- Şâyet Allah insanların 
yararlarına olan konusundaki 
acelecilikleri gibi cezâyı da 
çabuklaştırsaydı, kâfirler çok-
tan helâk edilirlerdi. Fakat biz 
sorgulanmak için huzurumu-
za çıkacaklarını ummayanları 
yalnızca günahlarını çoğalt-
maları için kendi hallerine 
bırakıyoruz.
12- İnsanın başına bir sıkıntı 
geldiğinde, yan yatarken ya da 
otururken veya ayaktayken 
yalnızca bize yalvarır. Biz on-
dan sıkıntıyı giderir gidermez 
kendine dokunan bir sıkıntıdan 
dolayı bize hiç yalvarmamış 
gibi tekrar eski hâline döner. 
Bilinçsizce davranışta bulunan 
insanları yapmakta oldukları 
işte bu şekilde cezbetmektedir.
13- Andolsun ki sizden önce 
de nice nesilleri, resûllerini 
inkâr ettikleri için helâk ettik. 
Resûlleri onlara çok açık ka-
nıtlar ve mûcizeler getirmişti 
ama onlar îman edecek insan-
lar değillerdi. Cehennemlik 
insanları böyle cezâlandırırız.
14- Sonrasında onların ardın-
dan nasıl davranacağınızı or-
taya çıkarmak için bu toprak-
larda sizi yetki sahibi yaptık.

7- Gerçek şu ki sorgulanmak için huzurumuza çıkacakla-
rını ummayanlar dünya hayâtına bağlandılar, onunla huzur 
buldular, delillerimizin gerçeklerinden de habersizdirler,
8- İşlemekte oldukları günahlardan dolayı onların yerleşke-
leri cehennemdir.
9- Gerçek şu ki îman edip Allah’ın rızâsına uygun davra-
nanlara rableri, îmanlarından dolayı doğru yolu göstermiş-
tir, böylece onlar da alt başlarından ırmaklar akan Naîm 
cennetlerine ulaşmışlardır,
10- Oradaki duâları, ‘Allah’ım! Sen her yönüyle mükemmel 
olansın’, selâmlaşmaları ise orada, ‘Ne mutlu size’ dir. Duâ-
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diriyorsunuz?’ O, kullarına âit özelliklerden çok uzaktır, 
onların ortak koştuklarından çok yücedir.
19- İnsanlar yalnızca tek bir dîne bağlıydı, daha sonra din 
hakkında görüş ayrılığına düştüler. Ezelde rabbinin tövbe 
için fırsat verme kararı olmasaydı, onlar Allah’ın dîni hak-
kında görüş ayrılığına düştükleri an cezâlandırılırlardı.
20- Yine de o yobaz kâfirler, ‘Hiç değilse önerdiğimiz mû-
cizelerden birinin rabbi tarafından ona indirilmesi gerekmez 
miydi?’ diyorlar. Hemen de ki: ‘Görünmeyen yalnızca Allah’a 
âittir. Bu yüzden olacakları bekleyin! Ben de sizinle birlikte 
beklemekteyim.’

15- Onlara âyetlerimiz önceki 
toplumların başlarına gelen 
örneklerle bildirilince, sorgu-
lanmak için huzurumuza çı-
kacaklarını ummayanlar, ‘Bun-
dan başka bir Kur’an getir ya 
da bunu değiştir’ dediler. De 
ki: ‘Benim onu kendi iste-
ğimle değiştirmem imkân-
sızdır. Ben yalnızca bana vah-
yedilene uyarım. Ben rabbimin 
emrine karşı çıkmaktan, kıyâ-
met gününün azâbından çok 
korkarım.’
16- De ki: ‘Allah beni görev-
lendirmeseydi ben onu size ne 
okurdum ne de size bildirirdim. 
Hem de vahiyden önce ara-
nızda bir ömür geçirmiştim. 
Yoksa hâlâ doğru ile yanlışı 
ayırt edemiyor musunuz?’
17- Üstelik uydurduğu yalanı 
Allah’a dayandıran veya O’nun 
âyetlerini inkâr edenden daha 
kâfiri var mı? Cehennemlikler 
âhirette aslâ rahat yüzü gör-
meyecek.
18- Allah’ın hâricinde, kendi-
lerine zarar veremeyen, bir 
faydası da olmayan şeylere de 
tapıyorlar. ‘Bunlar, Allah’ın 
huzurunda ki şefaatçilerimiz’ 
diyorlar. De ki: ‘Göklerde ve 
yeryüzünde bilmediği bir şey 
var da siz Allah’a onu mu bil-



Cüz: 11 210YÛNUS SÛRESİSûre: 10

bundan kurtarırsan yalnızca 
sana minnet edeceğiz’.
23- Fakat onları kurtardığı-
mızda, hemen yaşadıkları yer-
lerde doğru olmadığı halde 
zorbalık ederler. Ey insanlar! 
Zorbalığınızla sahiplendiğiniz 
geçici dünya hayâtının malı 
mülkü kendi aleyhinizedir 
sadece. Sonrasında sorgulanmak 
için huzurumuza döndürüle-
ceksiniz. Ardından da yap-
makta olduğunuz şeyleri size 
delilleriyle göstereceğiz.
24- Dünya hayâtının hâli, gök-
ten indirdiğimiz yağmur su-
yunun meydana getirdiği fay-
da ve hoşluğa benzer, geçicidir. 
İnsanların ve hayvanların 
yedikleri yeryüzündeki bitkiler 
o yağmur suyuyla canlanıp 
gelişir, birleşip kaynaşır. Daha 
sonra yeryüzünü çeşitli renk-
te ekinler ve meyve ağaçları 
kaplar. Toprak sahipleri de o 
ürünlere kendi güçleriyle sahip 
olduklarını zannederler. Allah’ın 
belirlediği kurallara göre gece 
veya gündüz vakti bir âfet 
gelir, ardından da dün orada 
ekim-dikim hiç olmamış gibi 
sönmüş küle dönüştürür ora-
yı. Etraflıca düşünen insanlar 
için âyetlerimizi böyle ayrın-
tılı açıklıyoruz.
25- Allah kullarını hiçbir der-
din ve olumsuzluğun olmadı-
ğı cennete çağırmaktadır. O, 
doğru yolu isteyene dosdoğru 
yolu gösterir.

21- İnsanlar, başlarına gelen yokluk günlerinden sonra 
kendilerini rahata erdirdiğimizde, âyetlerimizi inkâra ve 
resûle düşmanlığa tekrar başladılar. De ki: ‘Allah kalkıştığı-
nız düşmanlığın cezâsını hazırladı.’ Elbette ki melek elçile-
rimiz yaptığınız hileleri kaydetmektedir.
22- Sizi karada ve denizde dolaştıran, O’dur. Daha sonra 
gemilerde olduğunuzda, içindekilerle birlikte gemiler hafif 
bir rüzgârla süzülüp gider, yolcular da bundan mutlu olur-
lar. Derken gemiler şiddetli bir fırtınaya tutulur, dalgalarla 
boğuşmaya başlar. Yolcular sonlarının geldiğini zannedip 
bütün benlikleriyle Allah’a yönelerek yalvarırlar, ‘Şâyet bizi 
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31- De ki: ‘Gökyüzünden ve yeryüzünden size rızık veren 
kim? Sizi yaratan ve belâlardan koruyan kim? Ölüden diri-
yi çıkaran, diriden ölüyü çıkaran kim? Bütün düzeni kesin-
leşmiş yasasına göre yöneten kim? Bunlara verecekleri cevap, 
‘Allah’tır’. O zaman de ki: ‘Hiç mi korkmuyorsunuz?’
32- İşte gerçek rabbiniz Allah böyle kudretli bir yaratıcıdır. 
Gerçeğin dışında ise yalnızca yanılgı vardır. Buna rağmen 
nasıl oluyor da doğru yolun dışında bırakılıyorsunuz?
33- Senin rabbinin inkârda ısrar edenlerin îman edeme-
yeceklerine dâir vaadi bu şekilde gerçekleşmektedir.

26- O’nun böyle yapması, Al-
lah’ın rızâsı peşinde olanlara 
yaptıklarının karşılığının daha 
güzelini ve daha fazlasını ver-
mek içindir. Onların yüzlerine 
iğne ucu kadar ne kara bulaşır 
ne de aşağılanma. Onlar cen-
netliktir, sonsuza kadar da 
oradadırlar.
27- Günah işleyenlere gelince, 
günahlarının cezâsı işledikle-
ri günah kadardır. Yüzleri aşa-
ğılanma ile kaplanır, onları 
Allah’ın azâbından kurtaracak 
kimse yoktur. Onların yüzleri 
sanki gecenin zifiri karanlığıy-
la kaplanmıştır. Onlar cehen-
nemliktir, sonsuza kadar da 
oradadırlar.
28- Diriliş günü bütün insan-
ları bir araya toplayacağız. 
Sonra da Allah’a ortak koşan-
lara, ‘Siz ve ortak koştuklarınız 
yerlerinizde kalın’ buyururuz, 
bu şekilde îman edenlerle ara-
larını ayıracağız. Ortak koş-
tukları nebîler ve melekler ise 
ortak koşanlara derler ki: ‘Siz 
bize tapmıyordunuz,’
29- ‘Sizinle bizim aramızda 
tanık olarak Allah yeter. Bize 
yaptığınız ibâdetlerden ger-
çekten de habersizdik.’
30- Orada, herkes geçmişteki 
durumlarını görüp inceleyecek. 
Gerçek sahipleri olan Allah’ın 
huzuruna döndürülmüşlerdir. 
Uydurmakta oldukları şefaat-
çiler de akıllarından uçup gider.
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36- Onların çoğu yalnızca zan-
na uyar. Zan ise gerçekle ilgili 
kesin bir şey ifade etmez. Ger-
çekten de Allah onların yapıp 
ettiklerini ayrıntısıyla bilmek-
tedir.
37- Bu Kur’an’ı Allah’tan baş-
kası meydana getiremez. Âlem-
lerin Rabbi tarafından indiril-
diği konusundan hiçbir şüphe 
bulunmayan bu Kur’an yalnız-
ca kendinden önceki kitapların 
da Allah tarafından vahyedilmiş 
olduğunu doğrulamakta ve O’nun 
emirlerini açıklamaktadır.
38- Ey ümmî nebî! Yoksa ‘O 
Kur’an’ı kendisi uyduruyor’ 
mu diyorlar? De ki: ‘İddianız-
da samimiyseniz, o halde Al-
lah’ın hâricinde çağırabildikle- 
rinizi de çağırın, onun benze-
ri bir sûre getirin hemen.’
39- Aksine getiremedikleri gibi 
îkazlarını ve müjdelerini kav-
ramadan, tam anlayamadık-
ları Kur’an’ı inkâr ettiler. On-
lardan önceki kâfirler de böyle 
inkâr etmişlerdi. Ey âdemoğlu! 
Kâfirlerin sonunun nasıl oldu-
ğuna dikkat et artık!
40- Müşriklerden, Kur’an’ın 
doğru olduğunu içinden geçirip 
inanan da var, hiç inanmayan 
da var. Kargaşa ve yıkıma neden 
olanları en iyi rabbin bilmekte-
dir.
41- Eğer seni inkâr ederlerse, 
‘Benim yaptıklarım bana âit. 
Sizin yaptıklarınız da size âit. 
Benim yaptıklarımla sizin bir 
alâkanız yok. Sizin yaptıkları-
nızla da benim hiçbir alâkam 
yoktur’ de, hemen.
42- Onlardan seni duyanlar var. 
Fakat doğruyla yanlışı ayırt 
edemedikleri halde sağırlara 
gerçeği sen mi işittireceksin?

34- De ki: ‘Ortak koştuklarınızdan yaratmayı başlatacak, üs-
telik de yeniden yaratacak olan var mı?’ De ki: ‘Allah yaratma-
yı başlatandır. Sonrasında davranışlarınızın karşılığını vermek 
için yeniden yaratacaktır. Buna rağmen nasıl oluyor da doğru 
yoldan uzaklaştırılıyorsunuz?’
35- De ki: ‘Ortak koştuklarınızdan doğru yolu gösterecek olan 
var mı?’ De ki: ‘Doğru yolu Allah göstermektedir.’ O halde 
doğru yolu gösteren mi uyulmaya daha layıktır, yoksa doğru 
yolu gösteremeyip de kendisine doğru yol gösterilen mi? Behey 
kâfirler, sizin ne tür bir deliliniz var! Nasıl böyle yanlış bir 
hükme varıyorsunuz?
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şâyet Allah’ın azâbı gece yatarken veya gündüz çalışırken ba-
şınıza gelecekse cehennemlikler bunlardan hangisinin önce 
olmasını ister(!)’
51- Azap başınıza geldikten sonra mı resûle inanacaksınız? 
Şimdi mi îman ediyorsunuz? Hani bir an önce istiyordunuz 
ya azâbı(!)
52- Sonra kâfirlere denilcek ki: ‘Ebedî azâbı iliklerinize kadar 
hissedin. Siz sadece  elde edip durduğunuz günahlardan do-
layı cezâlandırılıyorsunuz.’
53- Kâfirler, ‘Gerçekten bu azap doğru mu?’ diye senden tam 
olarak öğrenmek istiyorlar. De ki: ‘Evet! Rabbime yemin olsun 
ki bu kesin doğrudur ve siz onu engelleyemezsiniz.’

43- Ey ümmî nebî! Onlardan 
sana bakanlar var. Fakat göre-
medikleri halde doğru yolu 
bakar körlere sen mi göstere-
ceksin?
44- Elbette ki Allah insanlara 
hiçbir konuda haksızlık etmez. 
Fakat insanlar kendilerine yazık 
etmektedirler.
45- Onlar toplanıp bir araya 
getirilecekleri diriliş günü, günün 
yalnızca çok az bir kısmında 
ayrı kalmışlar gibi birbirlerini 
tanırlar. Sorgulanmak için Allah’ın 
huzuruna çıkılacağını inkâr edip 
doğru yolda ilerlemeyenlerin 
kurtulma umutları kalmamıştır.
46- Onlara yaptığımız tehdidin 
bir kısmının başlarına geldiğini 
sana göstersek de seni vefât 
ettirsek de sonunda sorgulanmak 
için huzurumuza döndürüle-
ceksiniz. Üstelik Allah onların 
yapıp ettiklerine tanıktır.
47- Her topluluğa resûl gönde-
rilmiştir. Nihâyet âhirette resûl-
leri şâhitlik için geldiğinde, 
onlar haksızlığa uğratılmadan, 
aralarında adâletle hüküm ve-
rilecektir.
48- Kâfirler, ‘İddianızda sami-
miyseniz bu tehdit ne zaman 
gerçekleşecek’ diyorlar.
49- De ki: ‘Allah olmasına izin 
vermezse ben kendime dahi ne 
bir zarar verebilirim ne de bir 
yarar sağlayabilirim.’ Her top-
luluğa verilen bir tövbe süresi 
vardır. Süreleri tamamlanınca 
artık olacakları ne bir an erte-
leyebilirler ne de öne çekebilir-
ler.
50- De ki: ‘Gerçekten ne dü-
şündüğünüzü söyleyin bana, 
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57- Ey insanlar! Rabbinizden 
size içinizi bâtıl inançlardan 
temizleyecek, îman edecek 
olanlara doğru yolu gösterip 
cennete ulaştıracak bir kitap 
geldi.
58- De ki: ‘İnsanlar sevine-
cekse Allah’ın kitabına inan-
dıklarına, onun gösterdiği 
doğru yolda olduklarına, işte 
bunlara sevinsinler. Bu, bi-
riktirdikleri dünyalıklardan 
daha hayırlıdır.’
59- De ki: ‘Allah’ın size lütfet-
tiği nimetlerden, sizin haram 
ve helâl yaptıklarınız hakkın-
da gerçekten ne düşündüğü-
nüzü söyleyin bana?’ De ki: 
‘Allah size izin mi verdi, yoksa 
Allah’a iftira mı ediyorsunuz?’
60- Uydurduğu yalanı Allah’a 
dayandıranlar kıyâmet gü-
nünü ne zannediyorlar ki? 
Hiç şüphesiz Allah insanlara 
karşı lütufkârdır, buna rağmen 
insanların çoğu O’na minnet 
etmiyor.
61- Ey ümmî nebî! Resûl de 
olsan, Kur’an’ın herhangi bir 
kısmını da okusan, siz insan-
lar kendinizi kaptırmış bir 
halde her ne yapsanız, biz 
kesinlikle hepsini kaydetmek-
teyiz. Yerde ve gökte, zerre 
ağırlığında da olsa hiçbir şey 
rabbinden gizlenemez. Hatta 
ondan daha küçük veya daha 
büyük olsun, her şey ezelde 
O’nun mutlak ilmindedir.

54- Kâfir olanın her biri, dünyanın tamamına sahip olsa 
dahi kıyamet günü kendini kurtarmak için kesinlikle hep-
sini feda ederdi. Azâbı gördüklerinde, pişmanlık içinde 
kendi kendilerini yiyip bitirecekler. Onlar haksızlığa uğra-
tılmadan aralarında adâletle hüküm verilecek.
55- Bunu çok iyi anlayın! Gerçekten de göklerde ve yerde 
her ne varsa yalnızca Allah’a âittir. Bunu çok iyi anlayın! 
Allah’ın vaadi çok kesindir. Fakat bunu insanların çoğu 
anlamıyor.
56- O yaşatır ve O öldürür. Sorgulanmak için de O’nun 
huzuruna geri döndürüleceksiniz.
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şeye ihtiyacı yoktur, zaten göklerde ve yeryüzünde her ne 
varsa yalnızca O’na âittir. Sizin de bu söz ile ilgili hiçbir 
deliliniz yoktur. Bir de tutarsızca Allah hakkında mı konu-
şuyorsunuz?
69- De ki: ‘Gerçek şu ki uydurduğu yalanı Allah’a dayandı-
ranlar âhirette aslâ rahat yüzü görmezler.’
70- Kâfirler yalnızca dünya hayâtının malı mülküyle uğraş-
maktadırlar. Sonrasında sorgulanmak için huzurumuza 
döndürülecekler. Daha sonra da inkâr etmekte oldukların-
dan dolayı çok şiddetli bir azâbı onların iliklerine kadar 
işleteceğiz.

62- Bunu çok iyi anlayın! Al-
lah’ın korumasında olanların 
korkmaları için bir sebep yok-
tur ve onlar tasalanmayacak-
lardır,
63- Onlar Allah’ın birliğine 
îman etmişlerdir ve Allah’ın 
emirlerine uyup azâbından 
kaçınmaktadırlar,
64- Dünya hayâtında da âhiret 
hayâtında da onlara müjde 
vardır. Allah’ın vaatlerinde 
değişiklik olmaz. Bu vaade 
ulaşmak, doğrusu büyük bir 
başarıdır.
65- Ey ümmî nebî! Kâfirlerin 
sözleri canını sıkmasın. Ke-
sinlikle bütün kudret yalnızca 
Allah’a âittir. O her şeyi işit-
mektedir, her şeyi bilmektedir.
66- Bunu çok iyi anlayın! Gök-
lerde ve yerde bulunanlar yal-
nızca Allah’a âittir. Allah’ın 
hâricinde O’na ortak kabul 
ettiklerine tapınanlar aslında 
onlara uymuyorlar yalnızca 
onların şefaat edecekleri zan-
nına uyuyorlar yalnızca yalan 
uyduruyorlar.
67- Size kolaylık olması için 
dinleneceğiniz geceyi ve geçi-
minizi sağlayacağınız gündü-
zü yaratan, O’dur. Dinleyip 
önemseyecek insanlar için 
kuşkusuz bütün bunlarda bü-
yük bir kudretin izleri vardır.
68- ‘Allah çocuk edindi’ dedi-
ler. O, kullarına âit özellikler-
den çok uzaktır. O’nun hiçbir 
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73- Ne var ki onu inkâr etmiş-
lerdi. Böylece biz de onu ve 
gemide onunla birlikte olanları 
kurtarmış ve onları yeryüzünde 
yetki sahibi yapmıştık. Âyetle-
rimize inanmayanları ise suda 
boğmuştuk. Ey âdemoğlu! Uya-
rılara aldırmayanların sonunun 
nasıl olduğuna dikkat et artık!
74- Sonra onun arkasından 
birçok resûlü kendi toplumla-
rına gönderdik, onlar çok açık 
kanıtlar ve mûcizeler getirdiler 
ama halkları önceden inkâr 
ettiklerini kabul edecek değildi. 
Bizim koyduğumuz kanuna 
göre, bu şekilde Allah’ın yasak-
larını çiğneyip inkârda haddi 
aşanların bilinçleri inkârı huy 
edinmektedir.
75- Sonra da önceki resûllerin 
ardından Mûsâ ve Hârûn’u da 
Firavun’a ve onun danışmanla-
rına mûcizelerimizle gönderdik. 
Fakat onlar da inkâr ettiler ve 
cehennemlik insanlar oldular.
76- Tarafımızdan gerçek ken-
dilerine gelince, ‘Hiç şüphesiz 
bu alenen göz boyamadır’ de-
diler.
77- Mûsâ, ‘Size gerçek gelince, 
‘Bu bir göz boyamadır’ mı di-
yorsunuz? Oysa göz boyayıp 
insanları yanıltanlar âhirette aslâ 
rahat yüzü görmeyecek’ dedi.
78- Firavun ve danışmanları, 
‘Bu toprakların egemenliğine 
ikiniz sahip olasınız diye baba-
larımızdan gördüğümüz yoldan 
bizi ayırmaya mı geldiniz? Biz 
her ikinize de inanmıyoruz’ 
dediler.

71- Ey ümmî nebî! Onlara Nûh’un yaşadıklarını da söyle! Bir 
vakitler halkına şöyle demişti: ‘Ey halkım! Şâyet benim konu-
mum ve Allah’ın âyetleriyle öğüt vermem sizin zorunuza gi-
diyorsa bilin ki ben yalnızca Allah’a güvenip sığınırım. Bu 
yüzden siz ve ortak koştuklarınız toplanıp beni öldürme ka-
rarınızı birlikte verin, sonra yapacaklarınız konusunda şaşırıp 
bocalamayın. Daha sonra kararınızı da bana göz açtırmadan 
uygulayın.’
72- ‘Eğer hâlâ öğütlerime aldırış etmiyorsanız, bilin ki ben 
sizden bir ücret istemedim. Benim ödülüm yalnızca Allah’a 
âittir. Ben Müslümanlardan biri olmakla emrolundum.’
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86- ‘Gösterdiğin doğru yolda olduğumuz için bizi kâfir insan-
lardan kurtar.’

87- Mûsâ ve kardeşine, ‘Halkınıza Mısır’da evler edinin, evle-
rinizde mescitler yapın, namaza hakkıyla devam edin, mü-
minleri de cennetle müjdele’ diye vahyetmiştik.

88- Mûsâ, ‘Ey Rabbimiz! Elbette ki sen, Firavun ve danışman-
larına dünya hayâtında soy sop ve mal mülk verdin. Rabbimiz! 
İnsanları senin doğru yolundan çıkarsınlar diye mi? Rabbimiz! 
Onların mallarını silip süpür, yüreklerini ağızlarına getir, artık 
onlar çok acı veren bir azâbı görmedikçe inanmasınlar!’ dedi.

79- Firavun, ‘Bütün mâhir si-
hirbazları bana getirin’ dedi.
80- Daha sonra sihirbazlar ge-
lince Mûsâ onlara, ‘Ne göstere-
cekseniz, gösterin’ dedi.
81- Ardından sihirbazlar gös-
terilerini yaptıklarında Mûsâ 
dedi ki: ‘İşte bu yaptığınız göz 
boyamadır. Elbette ki Allah onu 
yok edecektir. Kesinlikle Allah 
kargaşa ve yıkıma neden olan-
ların işlerini yoluna koymaz.’
82- ‘Cehennemlikler karşı koy-
sa da Allah vahyettiği emirlerle 
tevhidi yerleştirecektir.’
83- Fakat Firavun ve danışman-
ları kendilerine eziyet ederler 
korkusuyla halkından bazı genç-
ler dışında Mûsâ’ya îman eden 
kimse olmamıştı. Çünkü Firavun 
yaşadığı yerde ilâhlık iddiasın-
daydı ve hiç şüphesiz o, bilinç-
sizce davranışlarda bulunanlar-
dan biriydi.
84- Mûsâ, ‘Ey halkım! Şâyet 
Allah’ın birliğine îman ettiy-
seniz ve gerçekten Müslüman 
olduysanız yalnızca Allah’a 
güvenip sığının’ dedi.
85- Ardından da Mûsâ’nın hal-
kı demişti ki: ‘Biz yalnızca Allah’a 
güvenip sığınırız. Rabbimiz! 
Kâfir insanların tutumlarını 
ortaya çıkarmak için onları 
bizim başımıza belâ yapma,’
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92- ‘Bu yüzden bugün, senden 
sonrakilere ibret olması için 
senin cesedini bir köşede giz-
leyeceğiz.’ Hiç şüphesiz insan-
ların çoğu uyarılarımızın ger-
çeklerinden habersizdirler.
93- Andolsun ki İsrâiloğulları’nı 
yaşamaktan zevk duyacakları 
bir bölgeye yerleştirmiş, güzel 
ve lezzetli nimetlerle rızıklan-
dırmıştık. Sonrasında ümmî 
nebî kendilerine gelinceye ka-
dar Allah’ın kitabında onunla 
ilgili bildirilenler hakkında 
görüş ayrılığına düşmediler. 
Elbette ki kıyâmet günü, Allah’ın 
kitabında bildirilenler hakkın-
da görüş ayrılığına düşmüş 
olanlarla ilgili hükmü senin 
rabbin verecektir.
94- Ey ümmî nebî! Eğer hâlâ 
sana indirdiklerimizden şüp-
hedeyse halkın, senden önce 
Allah’ın kitabı Tevrat’ı okuyan-
lara sorsunlar hemen. Andol-
sun ki rabbinden sana gerçek 
geldi. Bu yüzden sen de sakın 
ha sakın şüphe edenlerden biri 
olma!
95- Sakın ha sakın Allah’ın 
âyetlerini inkâr edenlerden de 
olma, yoksa doğru yolu kay-
bedenlerden biri olursun!
96- Gerçek şu ki senin rabbi-
nin onların îman etmeyecek-
lerine dâir vaadi gerçekleşmek-
tedir.
97- Onlara bütün mûcizeler 
gelse bile çok acı veren bir 
azâbı görmedikçe inanmazlar.

89- Allah buyurdu ki: ‘İkinizin de duâsı kabul olundu. Bu 
yüzden konumunuzu bozmayın, görevinizi yapın. Anla-
yışsızların yoluna da uymayın!’
90- İsrâiloğulları’nı o denizden geçirdik. Hemen onların 
peşi sıra zorbaca, Firavun ve ordusu gelmişti. Daha sonra 
Firavun boğulacağını anladığında, ‘İsrâiloğulları’nın îman 
ettiğinden başka ilâh olmadığına îman ettim, ben de Müs-
lümanlardan biriyim’ dedi.
91- Ona denildi ki, ‘Şimdi, azap gelince mi inanıyorsun(!) 
Oysa daha önce karşı çıkmıştın, kargaşa ve yıkıma neden 
olanlardan biriydin,’
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104- De ki: Ey insanlar! ‘Şâyet benim dînim hakkında şüp-
heleriniz varsa bilin ki ben, Allah’ın hâricindeki tapındıkla-
rınıza tapmam. Ben nefislerinizi bedenlerinizden söküp 
alacak olan Allah’a kulluk yaparım yalnızca. Ben mümin-
lerden biri olmakla emrolundum,’
105- ‘Ve de yönümü hak dîne çevirip kesinlikle ortak ko-
şanlardan olmamakla.’
106- Sakın Allah’ın hâricinde sana bir faydası olmayan, 
zarar da veremeyen şeylere yalvarıp yakarma! Eğer böy-
le yaparsan, bu durumda sen de kâfirlerden biri olursun.

98- Hiç değilse Yunus’un hal-
kı hâricinde de azâbın belirti-
lerini görüp îman eden ve 
îmanları kendilerine fayda 
veren şehir halklarının olma-
sı gerekmez miydi? Onlar îman 
ettiklerinde, dünya hayâtında 
başlarına gelmek üzere olan 
aşağılayıcı azâbı üzerlerinden 
kaldırmış ve onları ömürleri-
nin sonuna kadar dünya ni-
metlerinden faydalandırmıştık.
99- Ey ümmî nebî! Şâyet rab-
bin îman etmeyi zorunlu kıl-
mış olsaydı, yeryüzünde olan-
ların tamamı hep birden îman 
ederdi. Buna rağmen sen hâlâ 
mümin oluncaya kadar in-
sanları zorlayacak mısın?
100- Allah’ın belirlediği şart-
lar oluşmadıkça hiç kimsenin 
îman etmesi mümkün değil-
dir. O, doğruyla yanlışı ayırt 
etmeyenleri azâba uğratır.
101- De ki: ‘Göklerde ve yer-
yüzünde neler olduğunu dü-
şünüp anlamaya çalışın. Ama 
bunca delil ve ihtar îman et-
meyen insanlara fayda sağlamaz.’
102- Artık onlar îman etmek 
için kendilerinden önce gelip 
geçenlerin uğradıkları gibi 
azâba uğrayacakları bir günü 
bekliyorlar sadece. De ki: ‘O 
halde olacakları bekleyin! Ben 
de sizinle beraber bekliyorum.’
103- Ayrıca azap geldiğinde 
resûllerimizi ve îman edenle-
ri öncekilere benzer şekilde 
kurtarırız. Bizim adâletimize 
uygun olan, müminleri azap-
tan kurtarmamızdır.
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HÛD SÛRESİ
-HÛD (a.s.) BÖLÜMÜ-

Esirgeyen, bağışlayan 
Allah’ın adıyla,

1- Elîf, Lâm, Râ. ‘Bu kitabın âyet-
lerinin bir düzene göre hüküm 
bildirmesi, ardından da ayrıntılı 
olarak açıklanması, mutlak ilmiy-
le en doğrusunu yapan, her şeyin 
farkında olan Allah’a özgü bir 
şekildedir,’
2- ‘Allah’tan başkasına kulluk 
yapmayın, diye. Ben de O’nun 
tarafından sizi cehennem azâbı-
na karşı uyarmakta ve size cen-
neti müjdelemekteyim.’
3- ‘Siz de îman edip küfrünüz-
den dolayı rabbinizden af dile-
yin. Sonra da tövbe edip dos-
doğru O’na yönelin ki ömrü- 
nüzün sonuna kadar güzel bir 
şekilde faydalanacağınız refah 
içinde bir hayât yaşatsın size. 
O’nun rızâsını gözeterek kulluk 
yapan herkese âhirette lütfundan 
bolca versin. Eğer öğütlerime 
aldırış etmezseniz bilin ki ben, 
kıyâmet gününün azâbına uğra-
manızdan korkuyorum.’
4- Sonunda sorgulanmak için 
O’nun huzuruna döndürülecek-
siniz. O her şeyi kurallara bağla-
mıştır.
5- Bunu çok iyi anlayın! Kâfirler 
resûle karşı düşmanlıklarını giz-
lemek isterken aslında gerçeğe 
sırt dönmektedirler. Bunu çok iyi 
anlayın! Onlar resûlü duymamak 
için kıyafetlerine bürünseler de 
Allah onların gizli saklı yaptık-
larını da alenî yaptıklarını da 
bilmektedir. Elbette ki O, akıldan 
geçenleri her yönüyle bilmektedir.

107- Eğer Allah başına bir sıkıntı getirse bu durumda o sıkıntıyı 
O’ndan başkası gideremez. Eğer O, sana bir iyilik dilerse o vakit 
O’nun lütfunu hiç kimse engelleyemez. O, kullarına lütfu belirle-
diği kıstaslara göre bahşeder. O çok affedicidir, çok bağışlayıcıdır.
108- De ki: ‘Ey insanlar! Andolsun ki rabbinizden size doğru 
yolu gösteren Kur’an geldi.’ Artık her kim doğru yolda giderse 
sadece kendine doğru yol edinmiştir, kim de doğru yolun dışına 
çıkmışsa sadece kendini doğru yoldan çıkarmıştır. Ben yaptıkla-
rınızdan sorumlu değilim.’
109- Ey ümmî nebî! Sana vahyedilene uy ve Allah’ın hükmü 
gerçekleşinceye kadar sebat et, O en mükemmel hüküm verendir.


